Abbas quidam Nicolaum tentans confusus est.

Ad omnia promptissimè respondit Eremita, humillimum se habuit in cunctis, nec aliquid impatientiæ signum ostendit, quamvis plurimum urgeretur ab Abbate, qui omnino voluit experiri, quid in eo lateret. Inter multa, quibus illum Abbas tentator vexavit, dicebat: *Tunc es ille, qui se gloriatur in tot annis nihil comedis?* Cui Eremita respondit: *Bone Pater ego nunquam dixi, nec dico me nihil comedere.* Rursus cum urgeret ille cupiens irritare mansuetum, de avaritia incidit sermo, & dixit ad Eremitam: *Quid est avaritia?* Respondit ille dicens: *Quid de avaritia me interrogas hominem indoctum & nihil habentem, cum tu usque vir doctus & dives, non solam melius me noveris, quid sit, sed etiam sis jam satis expertus, quid operetur in corde hominis avaritia, quando priori anno, 27. plaustra vini optimi, non sine avaritiæ incendio, pro vili pretio comparasti, qua anno revoluto vendidisti*

Nicolaus provide Abbatis latentem denudat audaciam.

pro

pro magno pondere auri? Sed avaritiam tuam intercipientis Episcopus tuus cupiditate ſua punivit, cum te invito & reclamante vinum omne illud 27. plauſtrum & tibi & Empiori praripuit, & ſuis cellarijs violenter introduxit, pro quo tibi nec unum obolum perſolvit, nec in antea ſoluturus eſt. Hec avaritia teſtimonia in fronte tua ſcripta ſunt, in corde radicata, & tibi non ſine merito manifeſta.

Nicolaum
Eremitam
ſpiritus
habuiſſe
prophetiae
certum eſt.

Obſtupuit hiſ dictis Abbas, & vehementer conſternatus animo, nihil ultra potuit reſpondere. Et quis non obſtupeſceret, audiens, ea referare in publicum hominem idiotam, plusquam 60. milliaribus à loco facti procul diſtanti, quæ nullâ relatione hominum præſertim in vaſta ſolitudine accepit? Nulli ſit dubium, quin ea non ab homine perceperit aliquo: ſed per Spiritus Sancti revelationem, cui toto corde ſolus ſervivit.

Avaritiae
hiſtoria,
quam dixe-
rat memo-
rato Abba-
ti.

Hujus autem facti talis fuit hiſtoria. Memoratus Abbas tempore vindemiarum 27. plauſtra vini coëmerat à vini cultoribus, pro quolibet plauſtro ſex florenos pendens Rhenenſes. Anno ſequente crevit pretium vini, ac vendidit memoratum vinum cuidam civi Nürenbergenſi, quodvis plauſtrum pro xxiv. florenis. Quod audiens Episcopus, pravorum inſtigatus conſilio, priuſquam emptor ſuos diſponeret currus, vinum, omne rapuit, & navigio impoſitum ſua in cellaria perduxit. Non enim jacuerat in Monafterio vinum, ſed in villagio, ubi fuerat per Abbatem comparatum. Et ſic avaritia punivit avarum, quod latere non potuit ſanctum Eremitam Chriſto dilectum.

Experimen-
to didice-
runt Helve-
tici ſanctita-
tem Nico-
lai.

Multa denique memoratus F. Nicolaus multis vera prædixit, & ab omnibus, qui noverant eum, ut verax DEI ſervus & propheta habitus eſt. Nec temere quidem. Conjurati namque Sutenſes de Lucerna imprimis, cum famaretur nihil comedere, tantâ cum ſolicitudine indiſtriâ & ſagacitate obſervabant, primò ſecretius ipſo neſciente, poſtea etiam manifeſtè ipſo ſciente, ut non fuerit poſſibile cibum inferri per aliquem quovis modo vel ingenio, quod eorum curioſitatem latuiſſet. Et revera ſcimus illius gentis ſævitiâ, & populi terræ furorem, qui ſi fraudem, deceptionem aut ſimulationem in homine reperiffent, ſine miſericordia conſeſtim ab eis fuiſſet occiſus. Archidux quoque Austriae Sigismundus Phyiſicum ſuum Doctorem Burckardum de Horneck virum non minus doctum, quàm rerum novarum ſagaciſſimum inquiſtorem, qui hodie octogenarius nobiſcum vivit apud Peapolim, ad eundem miſit Nicolaum obſervandi cauſâ, utrum fama continuati eſſet vera jejunii, an falſa. Dili- gentiſſimâ curioſitate per plures dies ab eo obſervatus & noctes, certius certo probavit, eum nihil manducare. Simili curioſitate Sixtus Papa quartus, Fridericus Imperator tertius, Episcopus Conſtantiensis, & multi Principes alij hominem tentantes obſervari fecerunt, & veram extitiffe famam obſervantiæ perpetuæ omnes invenerunt: fertur poſt mortem pluribus clarere miraculis.

Capitulum
Ordinis
noſtri Pro-
vinciale
xxvi cele-
bratur.

Anno prænotato, Dominicâ tertiâ poſt Paſcha, quæ fuit vi. dies Maij, celebratum fuit Ordinis noſtri Capitulum Provinciale xxvi. apud Moguntiam in Monafterio ſancti Jacobi. In quo præfederunt Henricus Weiſſen- burgensis, Conradus in Wiblingen, Bertramus ſancti Gothardi prope Hildesheim, & Joannes in Selgenſtate Monafteriorum Abbates.

Ortus Ligæ
Suevicæ.

Eodem anno magna illa civium regni Germanici confederatio, quam Ligam vulgariſter Suevicam nuncupant, Imperatoris Friderici, & Regis

Regis auspicio Maximiliani sumpfit exordium, eâ videlicet ratione & causâ, ut sese mutuis auxilijs contra indictâ pacis quoslibet violatores unanimi firmitate defenderent. Quæ quidem civium confœderatio nonnullis Principibus Germaniæ valdè displicuit, pluribus etiam placuit, qui & in eorum consortium pari amore transferunt. Brevi namque tempore valdè crevit ista societas, & multis nimium capit esse formidabilis.

Quantum verò bonum hæc tanta confœderatio protulerit regno, quantam Civibus pepererit pacem, quot contentiones & bella alioquin futura extinxerit atque prævenerit, nemo vel mediocriter expertus poterit ignorare. Omnes enim Principes, Episcopi, Duces, Abbates, Comites, & Cives regni, quotquot in hanc jurarunt Ligam seu confœderationem, sic sibi mutuò sunt coadunati, ut quidquid unum concernit, omnes concernere videatur. Multi sunt: justii sunt: formidabiles sunt: & suorum defensores acerrimi, quod non sine rerum suarum gravi dispendio nonnulli fuerunt experti, qui mutire in eos præsumperunt. Communibus impensis cum opus fuerit, militant, suorum libertatem acriter defensant, justitiam singulis administrant, neminem nisi prius læsi perturbant, & ideò fortes, constantes, & unanimes in sua confœderatione perseverant, annis jam xxvi. usque ad præsentem diem.